
Smlouva o partnerství

Smluvní strany:

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy, příspěvková organizace
se sídlem: Královská obora 233, Bubeneč 17021, Praha 7
IČ: 000 64 441, DIČ: CZ00064441
zastoupena Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem
(dále jen „Partner“)

a

Krutart s.r.o.
se sídlem: Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 120 00 Praha 2
IČ: 035 33 450, DIČ: CZ03533450
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 233141
zastoupena: MgA. Martinem Jůzou, jednatelem
(dále jen „Krutart“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 a dalších relevantních ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ občanský
zákoník, tuto

Smlouvu o partnerství

I. Úvodní ustanovení; Předmět smlouvy

1 . Krutart realizuje výrobu zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla - animovaného filmu
s pracovním názvem „Kde se vzala Eva?“ (r. Klára Jůzová, výsledná stopáž cca. 25 minut,
předpokládané datum premiéry: leden 2024, dále jen „Film“). Krutart má zájem na tom, aby se za
dále uvedených podmínek partnerem projektu výroby Filmu stal Partner.

2. Partner je mimo jiné provozovatelem Planetária Praha - kulturně vzdělávacího zařízení s největší
projekční plochou v České republice (dále jen „Planetárium Praha“). S ohledem na skutečnost,
že vyráběné AVD je primárně určeno k uvádění v planetáriích, má Partner zájem stát se za dále
uvedených podmínek partnerem projektu výroby Filmu.

3. Předmětem této smlouvy je dohoda ohledně podmínek týkajících se partnerské spolupráce
smluvních stran na projektu výroby Filmu (dále jen „Projekt“).

II. Podmínky partnerské spolupráce

1. Partner se zavazuje účastnit se Projektu jako hlavní technologický partner. V rámci této role se
Partner v období od 1.11.2022 do 30.4.2023 zavazuje poskytovat technologickou podporou
Projektu, která bude zahrnovat možnost společnosti Krutart realizovat bezúplatně v předem

1



domluvených termínech testovací projekce pracovních verzí Filmu v Planetáriu Praha. Partner za
tímto účelem umožní pracovníkům společnosti Krutart prostřednictvím svého proškoleného
personálu užívat projekční (tj. obrazové i zvukové) technologie umístěné v Planetáriu Praha a
poskytne společnosti Krutart s tím související odborné konzultace.

2. Krutart se zavazuje Partnerovi v rámci vzájemné spolupráce na Projektu poskytnout následující
plnění:

a) uvedení Partnera standardním způsobem jakožto partnera Projektu v závěrečných titulcích
Filmu a dále ve všech propagačních materiálech k Filmu vyráběných společností Krutart, kde
je to obvyklé (například webové stránky Filmu, plakáty k Filmu apod.);

b) poskytnutí licence Partnerovi k užívání Filmu za následujících podmínek:

licence je udělena ke sdělování Filmu ze záznamu formou kinematografické projekce;

s územním omezením na prostory Planetária Praha;

s časovým omezením na dobu 6 let, konkrétně od 1 . 1 .2024 do 1 . 1 .2030.; smluvní strany se
v této souvislosti dohodly, že v uvedené době, nejpozději však v termínu 28.2.2024 se
v Planetáriu Praha uskuteční světová premiéra Filmu;

bez množstevního omezení;

s tím, že licence je poskytnuta jako nevýhradní, tj. Krutart není omezen v možnosti Film
dále užívat ani udělovat licence k jeho dalšímu užití třetím osobám;

s tím, že Krutart současně zpřístupní Partnerovi doprovodné vizuální materiály k Filmu,
které Partner bude oprávněn užívat obvyklými způsoby a v obvyklém rozsahu k propagaci
uvádění Filmu v Planetáriu Praha dle výše sjednaných podmínek (dále jen „Promo
materiály“);

s tím, že Partner není oprávněn ve Filmu ani v Promo materiálech provádět bez souhlasu
společnosti Krutart žádné změny, s výjimkou úpravy faktických textových informací,
které jsou součástí Promo materiálů (např. datum projekce Filmu, informace o
doprovodné přednášce apod.); Partner současně není oprávněn bez souhlasu společnosti
Krutart vyrábět žádné vlastní propagační či mechandisingové materiály k Filmu (případná
výroba takových materiálů bude předmětem zvláštní smlouvy).

3 . Smluvní strany se zavazují, že své povinnosti budou plnit řádně a včas a s náležitou odbornou
péčí. Smluvní strany se současně zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost pro plnění svých
závazků dle této smlouvy. Za tímto účelem smluvní strany určují následující kontaktní osoby:

za Krutart: 
za Partnera: 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly
při své činnosti podle této smlouvy, pokud tyto skutečnosti mají povahu obchodního tajemství
nebo důvěrných informací kterékoli ze smluvních stran. Za důvěrné informace smluvní strany

2



považují ty skutečnosti provozní či obchodní povahy, které kterákoli smluvní strana za důvěrné
označí, ledaže jde o informace veřejně dostupné. Za porušení povinnosti podle tohoto ustanovení
je kvalifikováno jednání, jímž jedna smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro
sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či chráněné informace získané při své činnosti od
druhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího
souhlasu. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností
zakládajících povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou
dané informace veřejně dostupnými.

III. Finanční ujednání

1 . Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění Partnera ve prospěch společnosti Krutart dle
čl. II. odst. 1 této smlouvy činí celkem 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez
DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění společnosti Krutart ve prospěch Partnera dle
čl. II. odst. 2 této smlouvy činí celkem 1.700.000,- Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) bez
DPH.

3. Za vzájemná celková plnění si obě smluvní strany vystaví a doručí faktury, které budou obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu, včetně náležitostí podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to ve Lhůtách stanovených touto smlouvou.
Splatnost těchto faktur bude 14 dnů ode dne jejich vystavení. Platby budou provedeny
bezhotovostně na bankovní účet příjemce platby uvedený na příslušné faktuře.

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že úhrada jejich vzájemných pohledávek, které jim vůči sobě
vzniknou podle této smlouvy, bude v té výši, v jaké se tyto pohledávky kryjí - tedy v částce
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH - provedena formou jejich
vzájemného započtení dohodou. Informace o zápočtu v této výši bude uvedena na vzájemných
fakturách, vystavených smluvními stranami bezprostředně po uzavřené této smlouvy.

5. Rozdíl ve vzájemných pohledávkách smluvních stran ve výši 1.500.000,- Kč (slovy: pět se tisíc
korun českých) a DPH z této částky, včetně případného rozdílu, který může vzniknout z důvodů
rozdílných sazeb DPH, bude uhrazen Partnerem společnosti Krutart ve dvou samostatných
platbách, a to tak, že:

a) Partner uhradí částku 700. 000, -Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) bez DPH, na základě
faktury vystavené společností Krutart bezprostředně po podpisu této smlouvy.

b) Partner uhradí částku 800.000, -KČ (slovy: osm set tisíc korun českých) bez DPH, na základě
faktury vystavené společností Krutart. Krutart se zavazuje vystavit fakturu ve lhůtě od března
2023 do června 2023.,

IV. Podíl na výnosech

1. Vyjma plnění uvedeného v čl. II. Odst. 2 této smlouvy poskytne společnost Krutart Partnerovi

3



podíl ve výši 10 % z veškerých čistých výnosů inkasovaných společností Krutart za poskytování
podlicencí k užití Filmu v planetáriích mimo Českou republiku, a to po odečtení odpovídající DPH
(dále jen „Podíl Partnera“). Společnost Krutart bude pravidelně, vždy do 31. ledna roku
následujícího po uplynutí příslušného kalendářního roku, v němž inkasovala jakýkoliv příjem, ze
kterého dle předcházející věty náleží Partnerovi Podíl Partnera vyhotovovat písemné vyúčtování
veškerých takových příjmů, které v daném kalendářním roce inkasovala, a které bude obsahovat
rovněž tomu odpovídající výpočet Podílu Partnera (dále jen „vyúčtování“). Společnost Krutart je
povinna vyúčtování zasílat Partnerovi e-mailem na adresu Podíl Partnera
bude společností Krutart Partnerovi uhrazen souhrnně zpětně za uplynulý kalendářní rok, a to na
základě běžné faktury se všemi zákonnými náležitostmi daňového dokladu, jejíž splatnost bude
činit 30 dnů ode dne doručení faktury Partnera společnosti Krutart, a která bude vystavena na
základě obdrženého vyúčtování. Podíl Partnera bude společností Krutart hrazen bezhotovostně na
bankovní účet Partnera uvedený na dané faktuře.

V. Závěrečná ustanovení

1 . Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní Partner.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy však musí být provedeny v písemné formě a podepsány
oběma smluvními stranami.

3. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich možnosti uzavřít tuto smlouvu nejsou nijak právně ani
fakticky omezeny.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, z nichž po jednom
obdrží každá smluvní strana.

6. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména
občanským zákoníkem.

VProseči dne 7.11.2022V Praze dne 7.11.2022

4




